Gas Detector
GT-20型
工业及商业用途
点型可燃气体探测器
·使用说明书
产品概述
主要功能及
技术指标

2.2 技术指标
3.1 产品尺寸图
3.2 型号定义
3.3 按键功能
3.4 菜单界面说明
4.1 开机
4.2 关机
4.3 菜单项说明
5.1 安装位置
5.2 探测器接线
5.3 安装方式
传感器的使用
和更换
常见故障及解
决办法
06
07
随机配件08
注意事项  09
12
13
13
14
艾科思电子科技(常州)有限公司
工业及商业用途点型可燃气体探测器
注意 ：
        基于安全理由， 只能由合格人员操作和维护此设备。 操作和维
护前必先完全阅读和理解用户手册的内容。
        应根据使用情况及仪器对有害气体或污染物的暴露情况进行定期
的校准。 建议每 180 天 （6 个月） 校准一次。
        如可燃气体传感器曾暴露于任何催化剂污染物 / 毒剂 （如硫化
物， 硅蒸汽， 卤素化合物等）， 建议应由已知浓度的标气对其进
行测试。
        如仪器读数超过测量范围， 表示目标气体浓度可能达到了爆炸和
严重危险浓度。
        仪器读数突然上升然后下降或读数不稳可能表示一种气体浓度超
出量程上限 , 可能是有危险的。
        在某些环境中，严重电磁波的干扰可能会导致仪器非正常工作。
一、产品概述
二、主要功能及技术指标
        GT-20 型工业及商业用途点型可燃气体探测器 （以下简称探测器）， 是
一种固定式可连续检测作业环境中可燃性气体浓度的仪器。
        探测器为自然扩散方式检测气体浓度， 采用催化燃烧式传感器、 具有极
好的灵敏度和出色的重复性 ； 适宜工厂应用的 LED 数码显示器实时显示泄漏
气体的浓度值， 超过预设报警点立即启动声光报警信号或驱动排风系统 ； 国
际标准 （4-20） mA 信号可直接接入工厂 DCS 系统， RS485 数字信号与工
厂上位机连接 ； 仪器采用嵌入式微控制技术， 操作简单， 功能齐全， 可靠
性高， 整机性能居国内领先水平。
2.1 主要功能
page.01
2.2 技术指标
page.02
3.1 产品尺寸图
3.2 型号定义
3.3 按键功能
三、探测器的结构与功能
page.03
上翻键
输入数字时为增加键
右键
输入数字时为移位键
确认键
检测状态下长按 3s 输入密码 “1111” 进入菜单 1
检测状态下长按 3s 输入密码 “2222” 进入菜单 2
3.4 菜单界面说明
page.04
在菜单模式下 15s 不进行任何操作探测器自动退出至正常检测状态。
检测状态下长按 3s 输入密码 “3333” 进入菜单 3
显示界面 显示界面含义
退出
低报设置
报警延迟 （0-10S）
零点校准
标气校准
恢复出厂设置
低报回差
高报设置
高报回差
菜单 1
含义
显示界面 显示界面含义
退出
4mA 输出
20mA 输出
菜单 2
含义
显示界面 显示界面含义
退出
波特率设置
地址设置
菜单 3
含义
4.1 开机
4.2 关机
        探测器在正常检测模式下直接断开电源即可关机。
        进入正常检测模式， 待显示数据稳定后 （不同种类气体稳定时间不同，
一般为 5-30 分钟）， 主窗口显示的数据即为当前气体浓度值。 上电稳定一
个小时后， 达到最佳检测状态。
        探测器出厂时已按国家标准设置好参数， 并校准合格。 用户如无特殊要
求， 可不必对探测器进行任何设置操作， “量程校准” 菜单在无标准气体情
况下禁止操作， 以免给您的使用带来不便。
page.05
四、探测器的使用
page.06
4.3.1 低报设置
        选择 “               ” 低报设置菜单项， 按 “        ” 键或遥控器确认键 , 屏
幕 显 示 低 报 值 如 : “0020”， 通 过 “            ” 键 修 改 低 报 报 警 点， 按
“        ” 键确认。
4.3.2 低报回差设置
        选择 “               ” 低报回差设置菜单项， 按 “        ” 键或遥控器确认键 ,
屏 幕 显 示 低 报 值 如 : “0003”， 通 过 “           ” 键 修 改 低 报 回 差， 按
“        ” 键确认。
4.3.3 高报设置
        选择 “                ” 高报设置菜单项， 按 “        ” 键或遥控器确认键 , 屏
幕 显 示 高 报 值 如 : “0050”， 通 过 “           ” 键 修 改 高 报 报 警 点， 按
“        ” 键确认。
4.3.4 高报回差设置
        选择 “                ” 高报回差设置菜单项， 按 “       ” 键或遥控器确认键 ,
屏幕显示高报回差值如 : “0003”， 通过 “            ” 键修改高报回差， 按
“       ” 键确认。
4.3.5 报警延时
        选择 “               ” 报警延时设置菜单项， 按 “       ” 键或遥控器确认键 ,
屏幕显示报警延时时间如 : “0003”， 通过 “           ” 键修改报警延时， 按